
Verksamhetsberättelse 2022 
 

Inledning 
Mora BK har haft en hel del verksamhet som pågått under året. Bland annat har klubben 
haft mer och fler organiserade aktiviteter med barn och ungdomar. 
Sofie Kans och Silvia Wiklund hade en 2 dagars ”sommarcamp” i juni med en massa 
aktiviteter. Under hösten hade Anne Johansson, Silvia Wiklund och Tanja Hanni under 10 
veckor en barn- och ungdomskurs och dessa tre personer har även under vintern anordnat 
en träff i månaden med olika aktiviteter för barn och unga.   
Aktivitetspromenaderna har hållits varannan vecka från vecka 18 till vecka 48, mestadels av 
Tanja Hanni och Anne Johansson, men även några fler. Vi har haft olika fokus som till 
exempel nosarbete, hundmöten, lek och belöning. Det har varit uppskattade promenader 
där vi träffat en mängd olika hundägare med olika mål och kunskap.  
Vi har haft två medlemsmöten under året. I maj då vi tog upp behovet av fler intressenter, 
funktionärer och kurser/ aktiviteter inom bruks och lydnad. Detta efterföljdes av teori och 
praktiska övningar i förebyggande styrketräning hos hund tillsammans med Ida Fjällborg. I 
september inleddes mötet med ett allmänlydnadspass som hölls av Lisa Bjöns och Anne 
Johansson och uppletandeaktivitet som hölls av Charlotta Ericsson.  
Trivselgruppen har arbetat hårt under hösten med att renovera upp i lokalerna, sälja 
klubbrabatt, kakor och kläder samt att de anordnat det efterlängtade adventsfikat. Tidigare 
under sommaren har de utomhus bland annat rivit de gamla hundburarna vid förrådet och 
lagat stängslet vid inhägnade planen. De var även ansvariga för Hundens vecka som årligen 
utspelar sig under vecka 37. Under denna vecka var det en mängd olika aktiviteter som alla 
blev uppskattade och välbesökta.  
Utöver de kurser, träningar och tävlingar de olika sektorerna har haft, har även Ida Fjällborg 
haft balansbollskurser och fysträning för seniorhundar.  
Under hösten hade klubben två trivselkvällar för de som jobbat som funktionärer på 
tävlingar samt de som hållit i kurser. 
 

Agilitysektorn 

Under året har arbetet utförts av sektorn som har bestått av Linnea Färnström 
(sammankallande), Silvia Wiklund, Veronica Gustafson, My Dareflod, Susanna Vikner och 
Marie-Louise Ollars. 
Kurser 
Vi har haft en nybörjarkurs (7 st deltagare) samt en tävlingskurs (5 st deltagare) under året.  
Utbildning 
Vi har inte haft några utbildningar under året. 
Tävlingar  
Under 2022 har vi haft 2 st officiella tävlingar under sommaren/hösten. Totalt cirka 330 
starter.  Vi har tyvärr fått ställa in en planerad tävling under hösten pga funktionärsbrist.  
Vi har anordnat KM för medlemmar där 12 ekipage deltog.  
Träningar 
Vi har haft några få planerade gemensamma träningar. Sektorn har byggt banor för att 
medlemmar ska kunna få träna självständigt.  
Under hösten anordnade sektorn träning för ungdomar.  
Inköp 
Under 2022 har vi köpt in ett nytt däck och en oxerbom.  



Övrigt  
Under Hundens vecka anordnade vi två dagar för att få prova på agility. Detta var väldigt 
uppskattat och många kom för att prova.  

 

Draghundssektorn 
Sektorn har tidigare år bestått av Mats Olsson som sammankallande. Från och med hösten 
2022 är det Madelene Nord som är sammankallande istället. 
Under året som gått var tanken att det skulle anordnas en draghundstävling på snö i Hemus. 
Dessvärre fick detta ställas in på grund av bristande snöförhållanden. 
Under vinter blev två av klubbens åkare, Thomas Sparr och Madelene Nord, uttagna till VM i 
nordisk stil. VM ägde rum i februari i Hamar/Norge, och båda åkarna gjorde bra ifrån sig 
tillsammans med sina hundar.  
Under hela snösäsongen har vi haft träningstider i Hemus. Måndagar och onsdagar kl. 20-22 
har vi kunnat träna med kopplade hundar på elljusspåren. 
En trist nyhet är att dragsektionens tävlingsmaterial, så som skyltar och dylikt, som används 
vid anordnade tävlingar brann upp i samband med att Vasaloppets förråd brann ner under 
hösten. 
 

Hundägarutbildningssektorn 
Sektorn har under året bestått av Elisabet Jacobsson sammankallande, Silvia Wiklund, Hanna 
Welling och Irene Wellert. Sektorn har genomfört två instruktörsmöten. Sektorn har själva 
haft fyra genomförda möten. 
 
Kursverksamhet 2022 och Funktionärsutbildningar 
Mora BK har sex nya instruktörer som vi har kostat på utbildning, i deras utbildning har också 
ingått att hålla kurser, därav har vi kunnat genomföra valpkurser, och grundlydnad. Stort 
grattis till er som examinerats och förväntningarna finns att vi ska komma framåt inom 
kursverksamheten i klubben och på bred front. Satsningen har varit gemensam och bred 
inom klubben. 
 
Studiefrämjandet 
Klubben kör numer sina kurser via studiefrämjandet och kommer att fortsätta med det, det 
underlättar vår administration och hantering. Det finns en lathund för instruktörerna hur 
kurs skall hanteras och den kommer att utökas lite inför verksamheten 2023.  
 
Tack för 2022 
Stort tack till er som arbetat för klubben i kursverksamheten under 2022, ni är betydelsefulla 
och vi ser fram emot att verksamheten inom klubben är på frammarsch. 
 
/Hundägarutbildning 
Genom Elisabet Jacobsson, sammankallande  
 

Rallylydnadssektorn 
Sektorn har bestått av Tanja Hanni sammankallande, Yvonne Larsson och Susanna Vikner, 
samt Ulrica Bengtsson som avgick i november.  



Vi har haft tre stycken kvällstävlingar: 
 9/6 Nybörjarklass med 28 ekipage och 19/10 med 35 ekipage,  
samt en fortsättningsklass den 26/10 med 26 ekipage.  
En fortsättningsklass blev inställd under våren, då det var för få anmälda.  
Det har varit öppen kvällsträning från 5 maj till den 3 november för alla på torsdagkvällar 
som arrangerats av Anne Johansson med hjälp av Silvia Wiklund. På dessa 22 tillfällen har 26 
personer deltagit och på samtliga sammanräknade träningar har det varit 170 personer. 
Under juli månad var dessa träningstillfällen utspridda i samhället för att skapa annan 
störningsträning samt möjlighet att visa upp tävlingsgrenen för nyfikna förbipasseranden.  
I augusti hade vi en inofficiell rallylydnadstävling med nybörjarklass och avancerad klass, 
som ingick i Tanja Hannis domarutbildning, vilket blev en lyckad kväll, trots hällregn under en 
stor del av kvällen. Under Hundens vecka hade vi även ett prova på-tillfälle i rallylydnad.  
 

Rasutvecklingssektorn 
Under säsongen 2022 har det inte bedrivits någon aktiv verksamhet inom RUS i Mora BK. 
Dock har ett uppfödar-MH hållits.  
 

Tävlingssektorn 
Under säsongen 2022 har det inte bedrivits någon aktiv tävlingssektor i Mora BK. Dock har 
tidigare planerade tävlingar genomförts samt att det under våren/sommaren pågick 
organiserad bruks- /lydnadsträning med skott.  
 
Brukstävlingar 2022: 
19 juni Sök – Ekl, Hkl och Lkl 

- 13 st startande 

- 4 st i elitklass och 3 st genomförde hela tävlingen 

- 4 st i högreklass där genomförde alla hela tävlingen 

- 5 st i lägreklass. Alla ekipagen genomförde hela tävlingen 

Domare var Cecilia Borgljung, Stefan Ollars, Anders Östling och Lars-Göran Gustafsson & 
Tävlingsledare Karin Ljudén 
18 september – Spår elit 

- 8 st startande 

- 7 st genomförde hela tävlingen. 

Domare var Roland Hellberg och Elisabet Jacobson & Tävlingsledare Emil Arweström 
 
Lydnadstävlingar 2022: 
12 juni – Startklass, LKL1, LKL2, LKL3 

- Totalt var 17 st anmälda. 

- 9 st anmälda till startklass och alla genomförde tävlingen 

- 6 st var anmälda till Lydnad 1, 5 st genomförde tävlingen. 

- 2 st anmälda till Lydnad 2, båda ekipagen genomförde tävlingen i sin helhet. 

- Ingen anmäld till Lydnad 3. 

Domare för dagen var Lars-Göran Gustafsson och tävlingsledare Nice Mattsson 
29 oktober – Startklass, LKL1, LKL2, LKL3 

- I startklassen var 13 st anmälda och samtliga genomförde tävlingen 



- Lydnad 1 var 8 st anmälda och 7 st genomförde tävlingen. 

- Lydnad 2 var 6 st anmälda och alla genomförde tävlingen 

- Lydnad 3 var 3 st anmälda och 2 st genomförde tävlingen. 

Domare var Lars-Göran Gustafsson & Toni Larsson och tävlingsledare Nice Mattsson och Emil 
Arweström 
 
BRUKS SM 2022 
Bruks SM:et genomfördes den 26-28 augusti, av Daladistriktet i år. Huvudorten var Leksand. 
Samtliga grenar var representerade, och eventet fick mycket beröm för sitt genomförande. 
Alla dalaklubbar var, på olika vis, involverade i evenemanget och Mora BK hade ansvar för 10 
+ 1 reserv spår.  
Karin Ljudén var huvudansvarig för klubbens spår. På tävlingsdagen så var 7 av spåren 
bemannade av klubbens medlemmar. Vi hade även huvudansvaret med att ro allt i land för 
allt vad som gäller tävlingssekreterare. Stort stort TACK för att ni ställt upp och också, att ni 
var med i förarbetet med bl.a snitsling av spåren. De resterande spåren bemannades av 
andra klubbar, samarbete när det fungerar som bäst! Stort TACK även till er. 
/Karin Ljudén 
 

Noseworksektorn 
Noseworksektorn består av Ida Fjällborg, sammankallande, Lena Ericson-Lind, Susanne 
Järhed och Tanja Hanni. 
Nosework har verkligen fått ett uppsving i klubbens verksamhet under 2022. En arbetsgrupp 
bildades i början av året med syfte att öka intresset och skapa aktiviteter för 
noseworkintresserade på alla nivåer. 1 januari 2023 blev nosework en egen sektor. 
Vi har under 2022 arrangerat fyra träningstävlingar och även Mora BK´s första 
klubbmästerskap i nosework – klubbmästare blev Lena Ericson-Lind och Bodil! Våra 
träningstävlingar har uppskattats av såväl deltagare som publik och flera har återkommit och 
deltagit på samtliga arrangemang. Vi vill även passa på att tacka de företag som låtit oss 
hålla tävlingarna i deras lokaler: Mellanskog, XL Bygg och CW Lundberg – guld värt att vi får 
tillgång till så fantastiska utrymmen! 
Under året har det arrangerats totalt fyra grundkurser samt två fortsättningskurser med 5-6 
deltagare/kurs, efterfrågan är stor och vi ser fram emot ännu fler kurser nästa år. Vi hade 
även ett uppskattat prova-på-tillfälle under hundens vecka som lockade flertal intresserade. 
 

Anläggning 
Sektorn har under året bestått av Sven-Olov Eriksson sammankallande, Kjell Arvidsson och 
Irene Wellert, och under året har Sofie Kans kommit med. Städdag på klubben genomfördes 
under våren med mycket få deltagare denna gång och det är negativt. Vi har alla ett ansvar 
för en anläggning som vi vill bruka och då måste vi hjälpas åt att vårda densamma. Vi riktar 
därför ett särskilt tack till er som hjälpte till med att kratta löv och plocka undan annat skräp 
såsom ris mm.  
 
Anvisningar om klippning och städning 
Sektorn har satt upp anslag om fördelat ansvar gällande klippning av planerna samt vad som 
gäller vid brukande av stugan och städning inomhus. Det har fungerat ganska bra och de 
flesta sköter sig men det kan alltid bli bättre.   



 
Belysning inne 
Vi har ersatt de gamla dåliga lysrören i lilla rummet och i köket med nya med led lysrör och 
byte av lampor på planerna kommer att genomföras succesivt, vi börjar med stora planen 
2023. Detta kommer att spara en hel del energi och pengar. 
 
Lilla rummet 
Det har påbörjats en renovering av det lilla rummet i form av uppfräschning med målning av 
väggarna, arbetet kommer färdigställas under 2023. 
 
Vår anläggning 
Den är viktig för oss medlemmar som vill träna hund oavsett inriktning, samt i vår kurs och 
tävlingsverksamhet. Ansvaret har vi alla för det finns ingen Inga eller Inge på klubben i 
medlemsregistret.  
 
Tack till er som hjälpt till under 2022 
Sven-Olov Eriksson 
Sammankallande 
 

Kök 
Sektorn består av Anne Johansson.  
Hon har under året som gått servat funktionärer, tävlanden och besökare vid tävlingar och 
andra aktiviteter. Bakat och sett till att det funnits fikabröd i frysen. Ibland har inte tiden 
räckt till för en person att hantera detta, så ett önskemål är om det finns någon eller några 
fler som kan tänkas hjälpa till med detta.  
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Ordförande 
 
 
 
Marie Lars  
Ledamot 
 
 
 
Irené Wellert  
Adjungerande kassör 

Linnea Färnström  
Vice Ordförande 
 
 
 
Jennifer Lindström  
Ledamot 
 
 
 
Veronica Gustafsson  
Ledamot 

Susanna Vikner  
Sekreterare 
 
 
 
Angela Sparr  
Suppleant 
 
 
 
Karin Ljudén  
Suppleant
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